
教室からの

発信

ADVANCEの作成やHPへのアンケート結果の掲載など、

随時発信をさせていただいております。

地域交流

保護者会

感染症の影響が続いておりますので細心の注意を払って運営をしております。

今のところ保護者様に向けた交流会の開催は行わない予定です。

今後保護者会などの開催がありましたら皆様に周知させていただきます。

面談

面談、ご見学については、適宜おこなっています。面談内容に関しては、

現在の課題について、学校での出来事や家での様子など、様々な内容で面談を実施しています。

ご希望の方は通所の際やメールなどでお気軽にご連絡ください。

非常時の

対応

年2回避難訓練を実施しています。

令和5年度は、5月に火事を想定した避難訓練。

2月に地震を想定した避難訓練をいたしました。

マニュアルも玄関にございますので、ご自由にご覧ください。

満足度

・特別支援学校高等部受験の為の対策、・ソーシャルスキルトレーニングの導入

　ご要望をいただき受験対策として認知トレーニングや過去問などのサポートを行わせていただきます。

　またプレイス卒業後などへ向けたソーシャルスキルの指導もサポートさせていただきます。

・友達とのコミニケーションの取り方や、学校でのルールなどを、プレイスでも、教えて頂けると有難い。

・いつもありがとうございます。

色々な運動を取り入れてくれているので苦手なものも徐々にですが克服しています。

・プレイスの日課の内容は、効率よくとてもよく考えられていると思っています。

・漢検が受けられなくなってしまったのはとても残念です。

漢字検定につきまして実施が決まった際には皆様に周知をさせていただきます。

など沢山の嬉しいお声をいただきました。ありがとうございます。

現状に満足することなく、今後もより良い療育に努めていきます。

令和5年度　アンケート結果

アンケートにご協力いただき、誠にありがとうございました。

ご意見をいただいた項目や、皆様に改めてお伝えしたい項目に関して、

以下の通り結果を公表いたします。

書ききれなかったコメントもございますが、職員一同すべてのアンケートを拝見いたしました。

皆様の貴重なご意見をもとに、様々なことを検討・改善し資質向上できるよう、計画してまいります。

事業所の自己評価はホームページ上に公表しております。

今後ともスポーツひろばプレイス高田馬場教室をよろしくお願い申し上げます。

教室内はバリアフリーです。

玄関の階段は構造上変更が難しく、

合理的配慮としてご連絡用の電話番号を扉とホームページに掲示しています。

お声がけいただければ移動をお手伝いします。

事業所の

スペース


